Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quarta-feira, 30 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 199Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de março de 2011.

Desembargador JOSE ARISIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N.º309/2011 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº8505324-47.2011.8.06.0000, DESIGNAR a
Dra. FÁTIMA MARIA ROSA,  MENDONÇA – Juíza do Juizado de Violência Doméstica e Familiar conta a Mulher  para viajar a Brasilia-
DF, com o objetivo de participar da V Jornada de Trabalhos sobre a Lei nº 11.340/2006 – Lei Maria da Penha, nos dias 22 e 23 de março
do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três
reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$967,23 (novecentos
e sessenta e sete reais e vinte e três centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 18 de março de 2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº  52/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 195/2010 – referente à remoção para a Comarca
de NOVA OLINDA, de Entrância Inicial, na forma  preconizada pelo art. 13 da Resolução nº 8/2010, de 3 de maio de 2010,
publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil
após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às
informações constantes dos respectivos processos de inscrição, que se encontram à disposição dos interessados  na Secretaria
Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE
ORDEM                   NOME MAGISTRADO                      TITULARIDADE
1. RÕMULO VERAS HOLANDA     JUIZ  DE SABOEIRO  - (67º da lista de antiguidade 9º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 de março de
2011.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues,  Diretora de Divisão, o fiz.

SUBSCREVO:   Pedro Henrique Genova de Castro,  SECRETÁRIO GERAL.

VISTO: Des.  JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE.

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 45/2011
 RH – Fortaleza, 29 de março de 2011

 PROCESSO Nº 8501375-15.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): LEONARDO AFONSO FRANCO DE FREITAS
JUIZ(A) :SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE IPAUMIRIM
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

 Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 300,48 (trezentos
reais e quarenta e oito centavos), referente às diárias, por ter respondido pelos serviços judiciários das Comarcas de Baixio e
vinculada de Umari, no mês de novembro de 2010.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 15 de março de 2011.
Des. José Arísio Lopes da Costa, Presidente do TJCE

PROCESSO Nº 8501375-15.2011.8.06.0000
INTERESSADO(A): LEONARDO AFONSO FRANCO DE FREITAS
JUIZ(A) :SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE IPAUMIRIM
ASSUNTO: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

 Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando o pagamento no valor de R$ 71,40 (setenta e um
reais e quarenta centavos), referente à indenização de transporte, por ter respondido pelos serviços judiciários das Comarcas
de Baixio e vinculada de Umari, no mês de novembro de 2010.